Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 100

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-4494  Resolucion por la que se aprueba y publica la cuarta relacion
complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para
el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condicion
de Personal Estatutario Fijo en la categoria de Técnico/a Superior
Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, convocado por la Orden SAN/145/2022, de 29
de diciembre, y oferta de plaza.

Por Resolucién del consejero de Salud de 22 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria de 28
de noviembre de 2024), se efectud el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoria
estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/145/2022, de 29 de
diciembre, y adjudicacion de plazas, asi como, publicacién de la relacién complementaria de
aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas.

Mediante escrito del director gerente del Servicio Cantabro de Salud, de 12 de mayo de
2025, se comunica que, dofia M Dolores Rivas Santayana, ha cumplido la edad de jubilacidn
forzosa, mientras se encontraba en prdrroga del periodo posesorio de la plaza adjudicada por
la citada resolucidén de 22 de noviembre de 2024.

Por ello y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal del
proceso selectivo cuarta relacion complementaria de aspirante para su posible nombramiento
como personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto y en uso de las facultades que me han
sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la Orden SAN/145/2022, de 29 de
diciembre (Boletin Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023), por la que se convoca el
proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la
estabilizacion de empleo temporal de larga duracién, a la condicién de personal estatutario fijo
en la categoria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Autéonoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del
Servicio Cantabro de Salud y segun lo previsto en las Bases 8 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Exclusion de aspirante por jubilacion.

Declarar excluida a la aspirante dofia M Dolores Rivas Santayana por haber cumplido la edad
de jubilacion forzosa, mientras se encontraba en prérroga del periodo posesorio de la plaza
adjudicada por resolucion de 22 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria de 28 de noviembre
de 2024), dado que uno de los requisitos de participacion en el proceso selectivo es no exceder
de la edad de jubilacién forzosa, de acuerdo a la Base 2.1.d) de la Orden SAN/145/2022 de 29
de diciembre, en relacion con su Base 2.2.

CVE-2025-4494

Pag. 16903

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 100

Segundo.- Cuarta relacién complementaria. Solicitud de plaza y documentacion.

2.1.- Publicar la cuarta relacion complementaria de aspirante que ha superado el citado
proceso selectivo, por el orden de puntuacion obtenido, y plaza ofertada, segun figura en
el Anexo a esta Resolucidn, una vez requerido el drgano de seleccion de conformidad con el
apartado 8 del articulo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, y conforme
establece la Base 8.1 de la Orden de la convocatoria en relacién con su Base 7.3.

2.2.- Documentacién y plazo de presentacién.

La persona aspirante que ha superado el proceso selectivo, relacionada en el Anexo a esta
Resolucion, dispondra de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente
al de la publicacidon de esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion,
ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacion, en
la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente Resolucion, y conforme lo previsto en la
Base 8.2 en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se debera acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
238 de la Orden de convocatoria.

b) Titulo académico exigido para su participacién en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan
justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse
su homologacion por el Ministerio competente o cualquier otro érgano de la Administracion
competente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de Prevencion
del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Hospital Comarcal
de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencién Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separacién del
servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracidn de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacién administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 2.2.a), 2.2.b) y 2.2.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracidn
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido
elaborados por cualquier otra Administracion, salvo que las personas interesadas no presten
su consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y
presentacidon de documentacién”, al que se refiere el apartado 2.3. de la presente Resolucién,
en cuyo caso deberan aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacidon informatica
ORION, vy en la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente Resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de documentacidon", debidamente
firmado por las personas interesadas, contiene la declaracién, exigida en los apartados 2.2.d)

CVE-2025-4494

Pag. 16904

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 100

y 2.2.e), de no haber sido objeto de sancién disciplinaria firme de separaciéon del servicio
de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis anos anteriores a la convocatoria, ni
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacién
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homéloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Direccidon
Gerencia, no presentase la documentacion, asi como si, a la vista de la documentacion
presentada o verificada de oficio por la Administracién convocante, se apreciase que no cumple
alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podra nombrar y quedaran anuladas
todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por
falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

2.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentacion.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, la persona aspirante que ha
superado el proceso selectivo, relacionada en el Anexo a esta resolucion, debera presentar
ante la Direccidon Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de plazas
y presentacion de documentacion", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria y en la
forma que se refiere en el apartado 2.4. de esta resolucién, indicando la plaza ofertada en el
Anexo a esta resolucién donde se realizara su adscripcidn, no pudiendo anular ni modificar su
solicitud una vez terminado el plazo de presentacion.

La adjudicacién de la plaza se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Si, habiendo presentado la documentacion, no presente solicitud de plaza o no le
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se le adjudicara alguna de las que resten vacantes
una vez efectuada la adjudicacion al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden de
convocatoria.

2.4.- Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion"
exclusivamente por medios electronicos a través de la aplicacion informatica ORION, que
estara disponible en la siguiente direccion: https://orion.scsalud.es/login, y cuyo acceso se
podra realizar mediante certificado electronico de persona fisica, DNIe, Cl@ve Mdavil, Cl@ve
PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefa.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de
documentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrdnica con certificado electronico de persona fisica, DNIe o Cl@ve
Permanente. Para la firma electronica sera necesario tener instalado el componente Autofirm@,
descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrénicamente la solicitud, ésta quedara registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmarad manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada en la aplicacién
ORION.

CVE-2025-4494

Pag. 16905

boc.cantabria.es

3/4




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 27 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 100

Sirva la presente Resolucién como notificacién a la persona interesada, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 15 de mayo de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

ANEXO
CUARTA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO
SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA
ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE
INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA Y PLAZAS OFERTADAS,
ORDEN SAN/145/2022

Orden_qe Apellidos y nombre DNI Puntuacién
prelacién
65 Del Rio Garcia, Maria del Mar ) “**2561** 83,750
ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas | Gerencia i Localidad (1)
Gerencia de Atencidn Especializada Area |: Hospital U. Marqués de
1 ; Santander
Valdecilla

(1) La Localidad se refiere a la ubicacién de la Gerencia correspondiente.

2025/4494

CVE-2025-4494

Pag. 16906

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4502	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza del servicio urbano de Auto-Taxis. Expediente 2150/2025.
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-4479	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la prestación del servicio de conciliación familiar Ludotecas de verano

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-4400	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento de Servicios del Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja. Expediente 259-2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4440	Resolución de Alcaldía por la que se amplía el periodo transitorio para la aplicación del régimen sancionador previsto en la Ordenanza reguladora de la Zona de Bajas Emisiones (ZBE) por un mes adicional. Expediente 2023/9333T.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2025-4463	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Sociales a la Infancia (Ludoteca Municipal).



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4492	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la
	CVE-2025-4493	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Medico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden S
	CVE-2025-4495	Resolución por la que, como consecuencia de la ejecución de resolución de recurso de alzada, se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría d

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4478	Delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 955/2025.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4450	Modificación en la determinación de cargos con dedicación exclusiva 
y parcial.
	CVE-2025-4452	Resolución por la que se efectúan delegaciones especiales en Concejales encargados de área.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4446	Resolución de la Alcaldía de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2025/5309Z.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4494	Resolución por la que se aprueba y publica la cuarta relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la 

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4490	Aprobar la composición nominal del Tribunal de selección para la provisión de una plaza clasificada en la Subescala Técnica de Administración Especial, Subgrupo A1, Técnico Superior Informática a través del sistema concurso-oposición, turno 
	CVE-2025-4491	Corrección, aprobación del listado definitivo de aspirantes admitidos/excluidos y aprobación de la composición nominal del Tribunal para el proceso para la cobertura, mediante personal funcionario de carrera, de una plaza clasificada en la E

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4444	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la cobertura, mediante el sistema de concurso-oposición por el turno de promoción interna, de una plaza de Subinspector de la Policía Local, correspondient

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-4471	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante oposición libre una (1) plaza de Administrativo, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio. Expediente 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4488	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 127/2025, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-4461	Autorización del uso privativo del quiosco existente en las piscinas exteriores de las instalaciones deportivas de La Cantábrica.
	Ayuntamiento de Tudanca
	CVE-2025-4475	Anuncio de licitación para la adjudicación de permisos de caza para la temporada 2025/2026. Expediente 73/2025.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2025-4496	Anuncio de enajenación, mediante subasta, del aprovechamiento forestal de Monte de utilidad Pública La Robleda, Palmiano y otros, en el lugar de Las Mimosas.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4483	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable en el Monte de Utilidad Pública número 73, El Mazo, Hoyuela y otros, perteneciente al pueblo de Cabezón de Liébana.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4521	Aprobación definitiva de la modificación de créditos 8/2025, por crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2025-4482	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2025-4504	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-4539	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 96, de 21 de mayo de 2025, de Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-4485	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2025-4442	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Juan de Raicedo
	CVE-2025-4484	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2025-4443	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Armaño
	CVE-2025-4480	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-4481	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4489	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica del ejercicio 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4390	Aprobación, exposición pública de los padrones de Agua, Basura y Alcantarillado correspondientes al primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4473	Aprobación y exposición pública de la matrícula fiscal y lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con mercados ambulantes en el exterior del Mercado de La Esperanza y México, y frutas y verduras pa

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-4467	Aprobación y exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana correspondientes al año 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4441	Aprobación de la modificación del Acuerdo Regulador de Precio Público por el Servicio Público Municipal de Uso Compartido de Bicicletas Eléctricas Automatizado. Expediente 2025/4160S.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4472	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la prestación del Servicio de Asistencia a Domicilio correspondiente a abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.


	4.4. Otros
	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2025-4505	Aprobación inicial y exposición pública de la  la modificación de la Ordenanza reguladora del Servicio de Ayuda a Domicilio y su Precio Público.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4456	Orden FOM/8/2025, de 19 de mayo, de modificación de la Orden IND/31/2022, de 24 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la transformación de flotas de transporte de viajeros y mercancías de empresas privadas prestadoras
	CVE-2025-4459	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2022-2025) correspondiente a 208 beneficiarios, mensualidad de marzo de 2025.
	CVE-2025-4460	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas del programa para contribuir al reto demográfico en municipios o núcleos de población de pequeño tamaño (PLAN 2022-2025) correspondiente a 12 b

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4454	Orden DES/20/2025, de 19 de mayo, por la que se modifica la Orden MED/18/2023, de 5 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora energética de edificaciones destinadas a servicio público municipal en z

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-4447	Aprobación en Junta de Gobierno Local, de 8 de mayo de 2025, de las bases que han de regir la convocatoria para la concesión de ayudas a entidades deportivas, en régimen de concurrencia competitiva, para la organización de eventos deportivos
	CVE-2025-4448	Aprobación en Junta de Gobierno Local, de 8 de mayo de 2025, de las bases que han de regir la convocatoria de subvenciones para escuelas deportivas de interés municipal para 2025, en régimen de concurrencia competitiva. Expediente 2025/432.
	CVE-2025-4451	Aprobación en Junta de Gobierno Local, de 8 de mayo de 2025, de las Bases que han de regir la convocatoria para la concesión de ayudas a entidades deportivas y clubes, en régimen de concurrencia competitiva, para colaborar en el desarrollo y

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4453	Orden de convocatoria 4/2025 por la que se regulan las ayuda por estudios para el curso 2024/2025. Expediente 2025/4480J.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4370	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de cabaña y ejecución de garaje en Hornedo, municipio de Entrambasaguas. Expediente 314728.
	CVE-2025-4388	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de obra de reforma de edificio en Soba. Expediente 316003.
	CVE-2025-4464	Información pública del expediente de autorización para la instalación de bodega y actividad vitivinícola en el término municipal de Santillana del Mar. Expediente 316071.
	CVE-2025-4469	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Cipriano, municipio de Riotuerto. Expediente 315165.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-4462	Concesión de licencia de primera ocupación para acondicionamiento interior de cabaña.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4350	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Nuevo C


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-4544	Información pública de extravío del título de Bachillerato.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4457	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se regula el Consejo Cántabro de Comercio.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4486	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza para el ejercicio de actividades comerciales minoristas y prestación de determinados servicios.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-23T17:19:58+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




